

Rotarymøte 30. november 2015

Møtet ledet av president Hanne.

Hun startet med å si minneord om Svein Erik Karlsen, som døde brått 24. november, nær 71 år gammel.

Med ett minutts stillhet!

Ønsket velkommen 2 reflektanter. Ny reflektant: Jan Evensen.

Det ble minnet om jazzkonserten 31. Januar 2016, intercitymøtet onsdag 9 desember kl. 18.30(!), julemøtet 14. desember og merkedager. Spesielt merket vi oss Mattias Håkegård, som denne uka blir 80 år.

3-minutt v/ Roar Bredal, som benyttet tiden til å orientere om de liturgiske farger gjennom året i kirken.

Dagens hovedprogram var besøket av **Carl Christian Fon**, som fortalte om seg selv, sitt arbeid, og viktige sider ved å drive på en god måte. Dette var egentlig et bedriftsbesøk, der «bedriften kom til oss». Denne varianten var vellykket. Mange tilstede.

C. C. Fon er født på Østerøya, nær Flautangen, er 52 år, og bor enda på samme sted.

Giftet seg i 1987, har 2 barn, og 1 barnebarn.

Han fremhevet at han er i overkant sosial, glad i arbeidet sitt, og sjelden sur!

Hadde tidlig 4 år i Nordsjøen, men har ellers bare arbeidet for seg selv.

Etter Østerøya folkeskole (nå nedlagt), Varden u-skole, tok han 3 årig gymnas med bedriftsøkonomi som hovedfag. Har også 1 år landbruksskole, Deretter i Forsvaret, mest i Stavern. Mye store maskiner, - passet bra!

Har tatt diverse kurs, og lært seg mye i «livets skole».

Han startet i 1983 som landbruksentreprenør.

Hobbyene har de fleste år vært å være bonde og «småbruker», sjø- og båtliv, turer i fjellet, hytteturer, jakt, og han er medlem av frimurerlosjen.

Oppstarten i «Carl C. Fon» skjedde 11/4 1988, - med 1 traktor. Tok egne jobber og jobbet for Veivesenet.

I 1989 var de 2 mann og 2 maskiner, i 1990 3 mann og 3 - , og etter hvert flere maskiner. Og økende arbeid.

Mange ble ledige på den tid, noe nedgangstider i landet. Fon ansatte folk som var ledige, hadde god kontroll med økonomien. Førte alltid overskuddet tilbake til bedriften, som førte til nye investeringer.

Han var alltid «en av guttane», tok ikke høyere lønn enn de andre ansatte.

Mor og kona hjalp til, med regnskaper, bokføring osv..

For driften hadde han tydelige føringer: Jevn økning i arbeidet, nytt og bra og rent utstyr, ansatte bør ha relevant etterutdanning.

Var med og startet Nett Grinda i Larvik i 1998, startet Carl Fon Container i 2001, videre Carl Fon Maskintransport AS, og Eura Grønt AS i 2008.

Han er med i foreninger og sosiale tilstelninger. Tror det er veldig viktig, både for arbeidet, og eget velvære. Han har alltid sponset lokale foreninger og lag, f.eks. Breddeidretten og sangforeninger.

Prosjekter han er stolt av å ha vært involvert i:

Grusbanen på Helgerød, Idrettshallen på storskolen (etter brannen), og utbyggingen av storskolen, byens første kunstgressbane på gamle stadion, og flere slike siden, 8-9 stykker.

Byggearbeider knyttet til Kilen Brygge, store næringsbygg i sentrum, Komplette arena, som har

landets fineste gressmatte(!), golfbanen (som ble et vesentlig underskuddsforetakende), kunstgressbanen på Store Bergan («Carl C. Fon Arena»), en del arbeid på 4-felts E 18 forbi Tønsberg, og motorvei på østsiden av Oslofjorden, Haukerød skole og Bugården ungdomsskole.

Det har vært stor utvikling: I 2015 hadde firmaet 180 ansatte, mange har vært der nesten hele tiden, - og firmaet hadde 380 millioner i omsetning. Det har alltid vært positivt driftsresultat. Det beste året var på ca 20 millioner.

Suksessfaktorer for driften mener han er:

Kunder er viktige, det gjelder å opptre ryddig, vise pen oppførsel, aldri nei til en forespørsel. Om nødvendig planlegging i helgene. Ha rene biler og utstyr, ha langsiktige avtaler, ta alle typer oppdrag. Han ville ha flere kunder, ingen hovedkunder (kan være usikkert), løse uenigheter «over en kopp kaffe», være først og sist på jobben.

Carl Christian Fon har solgt seg ut av alle underavdelingene, og det han har opprette under veis, i tur og orden. Første gang allerede i 2000. Deretter i 2007, 2009, 2010 og 2011. Han har nå ingen aksjer i bedriften.

Han har engasjert seg i fagforeninger, og er styremedlem flere steder.

Det ble noen spørsmål om virksomheten og hans oppgaver nå. Han er ikke lenger firmaets daglige leder, men har hovedansvaret for maskinavdelingen. Med dette er det mye å gjøre! Han har investert i en del eiendom.

Referent Roar Bredal